
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Laski” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Laski”, zwanego dalej: „rezerwatem”. 

§ 2. 1 Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ze względu na szczególne wartości 
przyrodnicze i naukowe kompleksu ekosystemów leśnych o cechach naturalnych wraz z charakterystycznymi 
gatunkami roślin, grzybów i zwierząt, a także utrzymanie ciągłości spontanicznie zachodzących naturalnych 
procesów przyrodniczych na obszarze rezerwatu. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są: 

1) występowanie w znacznym skupieniu rzadkich i chronionych gatunków roślin i zwierząt, a także siedlisk 
przyrodniczych będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty Europejskiej, 

2) funkcjonowanie niezaburzonych od dziesięcioleci naturalnych procesów ekologicznych zachodzących 
w obrębie ekosystemów leśnych na obszarze rezerwatu, 

3) obecność znaczących zasobów martwego drewna różnych gatunków drzew o zróżnicowanym stopniu 
rozkładu, stanowiących refugium dla różnorodności biologicznej fauny i flory o wysokich wymaganiach 
ekologicznych związanych z martwym drewnem, 

4) położenie rezerwatu w otoczeniu znacząco przekształconym na skutek wieloletniego użytkowania 
gospodarczego z zakresu gospodarki rolnej i leśnej, 

5) wysoki stopień naturalności ekosystemów leśnych, mających pozytywny wpływ na jakość życia oraz 
zdrowie lokalnego społeczeństwa. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną na powierzchni 1,67 ha oraz ścisłą na powierzchni 
40,74 ha, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków, określa załącznik numer 2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej z podaniem rodzaju, zakresu oraz lokalizacji tych 
działań, określa załącznik numer 3 do zarządzenia.  

2. Szczegółową lokalizację działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, określa załącznik nr 4 do 
zarządzenia. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 listopada 2025 r.

Poz. 2632



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Gorzowie Wielkopolskim 

Agnieszka  Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2632



.  

 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  

              Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

 z dnia 6 listopada 2025 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Laski” 

 

 

 

OBSZARY OCHRONY ŚCISŁEJ I CZYNNEJ  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2632



.  

 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia  

              Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

 z dnia 6 listopada 2025 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Laski” 

 

 

 
IDENTYFIKACJA ORAZ OKREŚLENIE SPOSOBÓW ELIMINACJI LUB 

OGRANICZANIA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ WEWNĘTRZNYCH 

I ZEWNĘTRZNYCH ORAZ ICH SKUTKÓW 
 

Zagrożenia 
Sposoby eliminacji lub 

ograniczania 

Wewnętrzne Istniejące 

Punktowe występowanie 

inwazyjnego gatunku obcego 

czeremchy amerykańskiej  

Prunus serotina skutkujące 

niekorzystnymi zmianami  

w obrębie naturalnej struktury 

chronionych fitocenoz leśnych.  

 

Zapobieganie poprzez trwałe 

usunięcie czeremch 

amerykańskiej ze struktury 

gatunkowej chronionych 

fitocenoz leśnych.   

 

 

 

 

Wewnętrzne 

 

Potencjalne 

 

Nie zidentyfikowano. 

 

 

Brak 

 

Zewnętrzne 

 

Istniejące 

 

Nie zidentyfikowano. Brak  

 

Zewnętrzne Potencjalne Nie zidentyfikowano. Brak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2632



 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia  

              Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

 z dnia 6 listopada 2025 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Laski” 

 

 

 
DZIAŁANIA OCHRONNE NA OBSZARZE OCHRONY CZYNNEJ, Z PODANIEM 

RODZAJU, ZAKRESU ORAZ LOKALIZACJI TYCH DZIAŁAŃ  

 
Lp. 

 
Rodzaj działań 

ochronnych 
Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja działań 

ochronnych 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Ochrona czynna 

siedliska 

przyrodniczego  

9170 Grąd 

środkowoeuropejski  

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum). 
 

 

 

 

 

 

Wycinka inwazyjnego gatunku obcego 

czeremchy amerykańskiej wraz  

z usunięciem pozyskanej biomasy poza 

obszar rezerwatu lub poza płat siedliska 

przyrodniczego.  

 
Zadanie należy wykonać do końca  

3 roku obowiązywania planu, a następnie 

sukcesywnie powtarzać w zależności  

od potrzeb stwierdzonych na podstawie 

prowadzonego nadzoru nad rezerwatem 

lub monitoringu o którym mowa  

w pkt 2. 

 

Zgodnie z mapą 

stanowiącą załącznik  

nr 4.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

Monitoring stanu 

ochrony siedlisk 

przyrodniczych:   
 

9170 Grąd 

środkowoeuropejski  

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum);  
 

9190 Kwaśne 

dąbrowy (Quercion 

robori-petraeae);  
 

91E0 Łęgi 

wierzbowe, topolowe, 

olszowe i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae)  

i olsy źródliskowe, 

wraz z oceną 

realizacji celów 

ochrony przyrody 

rezerwatu przyrody. 

 

Ocenę stanu ochrony należy wykonać 

zgodnie z założeniami metodycznymi 

obowiązującymi w ramach Państwowego 

Monitoringu Środowiska, co najmniej 

dwukrotnie w trakcie obowiązywania 

planu. W analogicznym terminie, należy 

wykonać również ocenę realizacji celów 

ochrony przyrody rezerwatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monitoring realizowany 

będzie w oparciu  

o wyznaczenie stałego 

transektu badawczego 

zgodnie z metodyką 

PMŚ na terenie 

rezerwatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2632



 

 

Załącznik nr 4 do zarządzenia  

              Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

         w Gorzowie Wielkopolskim  

 z dnia 6 listopada 2025 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Laski” 

 

 

 
LOKALIZACJA DZIAŁAŃ OCHRONNYCH NA OBSZARZE OCHRONY CZYNNEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2632


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-11-07T14:21:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




